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Bestyrelsens beretning til Selvhjælp Silkeborgs 

generalforsamling 10. april 2025 
 

 
Igen er vi kommet godt ind i et nyt år, som slet ikke føles nyt mere, og 2024 fortoner sig 
allerede en lille smule i baggrunden. Ikke desto mindre skal vi en tur tilbage med denne 
beretning fra bestyrelsen.  
 
Foreningens arbejde er beskrevet i den superfine årsberetning, som Tove har mestret sammen 
med input fra personalet, og som I alle har fået adgang til i en virtuel udgave. Bestyrelsens 
arbejde hænger af naturlige årsager tæt sammen med foreningens aktiviteter og resultater, 
det tager vi gerne en del af æren for.  
Alligevel er det lidt noget andet at tage et kig ind i bestyrelsens maskinrum for at se, hvad vi 
har været optaget af i 2024. 
 
Til en start vil jeg lige præsentere bestyrelsen – eller de vil præsentere sig selv; 
Michael Hübertz er næstformand, Britta Bøhme er sekretær, Gitte Thorsø Bramsen er kasserer 
og Charlotte Kristiansen er menigt medlem. Hertil kommer vores aktive suppleant, som også 
deltager i møderne, nemlig Ivan Danielsen. Vi startede med at have 2 suppleanter, men Janne 
Mylin valgte at stoppe i slutningen af august pga. nyt arbejde.  
 
Ud over 6 ordinære bestyrelsesmøder og et enkelt ekstra over Teams, har vi i bestyrelsen også 
deltaget i en længere række af møder og aktiviteter både internt og ikke mindst eksternt.  
At være DK’ største Selvhjælpsforening forpligter, og bestyrelsen kan ikke bare ”sidde over”, 
når der i forskellige sammenhænge bliver kaldt på det lokale foreningslivs medvirken og 
deltagelse. Der bliver lagt mærke til, om vi er der – eller rettere, at vi er der. 
 
Og I skal vide, at når jeg nu lige om lidt går i gang med en nogenlunde kronologisk 
gennemgang af årets highlights set fra bestyrelsesvinklen, så blev jeg bare igen så stolt og 
glad på foreningens vegne, over alt det vi kan, udvikler og deltager i som forening. 
 
 
 
Året startede godt med, at vi den 25. og 26. januar sammen med personalet var samlet på 
Knudhule for at udarbejde vores nye strategi 2024-27. Og som med det meste, vi beskæftiger 
os med, havde vi også her forhandlet en pris, der er en frivillig forening værdig. Ligesom vores 
tidligere bestyrelsesmedlem Anette Raaby forærede os sin kompetente konsulenttid og 
forestod processen. 
Vi havde et virkeligt udbytterigt døgn, hvor vi fik samlet vores mange gode ideer og input til 
de fire strategispor, som er det kompas, vi styrer vores forening efter. De fire spor er Tove 
sammen med personalet i fuld gang med at omsætte til konkrete tiltag. Tiltag som bestyrelsen 
løbende følger op på. 
Ud over det konkrete arbejde med strategien er det utroligt givende for både bestyrelsen og 
personalet at bruge tid sammen.  
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I marts deltog vi i FriSes årsmøde i Kolding med temaet ”Fælles om fremtidens velfærd”. 
Årsmødet er altid en god anledning til at høre spændende oplæg, networke med andre 
foreningsdeltagere, og en kærkommen lejlighed til, at bestyrelse og medarbejdere kan være 
sammen om et vedkommende tema. 
 
19. marts deltog vi i FCS’ repræsentantskabsmøde. Det var også denne gang en fin anledning 
til at høre om FCS’ arbejde, samt møde nogle af de øvrige lokale foreninger i Silkeborg, som 
også laver frivilligt socialt arbejde. Deres repræsentantskabsmøde svarer til vores GF. 
 
18. april havde vi selv generalforsamling – hvor vores daværende kasserer Anny Mehlsen 
trådte ud af bestyrelsen, og Gitte Thorsø Bramsen trådte ind. Det er rigtig dejligt og 
betryggende, at vi igen har kunnet rekruttere et bestyrelsesmedlem, der er klog på tal, og vil 
tage den store opgave det er, løbende at have overblik over økonomiens udvikling hen over 
året.  
 
16. juni mødtes bestyrelsen hos vores menige medlem Charlotte dels for lære hinanden bedre 
at kende som ny bestyrelse, dels for at arbejde med at skabe et overblik over, de opgaver, der 
ligger hos de forskellige roller i bestyrelsen.  
 
I august holdt vi sommerfest for alle - ansatte og frivillige. Det foregik i Lunden med 
holdkonkurrencer, taler og lækker mad. At danse lanciers sammen var et hit, og en god 
samarbejdsøvelse. 
 
27. september deltog Tove og jeg i et arrangement på Silkeborg Højskole ifm. Frivillig Fredag. 
 
14. november havde vi velbesøgt åbent arrangement – også på Silkeborg Højskole. Det var en 
samtalesalon om skilsmisser med indlæg af Mads Olrik fra Zetland. Det blev en aften med 
masser af spændende snakke rundt om ved bordene. 
 
Den 12. december holdt bestyrelsen julehygge og den traditionsrige julebanko her oppe under 
loftet, og Johs – vores husorkester – og syngepigerne bidrog stærkt til underholdningen. 
 
Det var den kronologiske, og så er der de mere on-going temaer. Husleje til FCS har tidligere 
været berørt her, og der er også holdt møder om dette i 2024. Resultatet er blevet en mindre 
forhøjelse pga. flere administrative pladser i forbindelse med vores projekter – det er rimeligt 
nok og også indregnet i vores budgetter for projekter, så det er landet fint. 
 
Selvom vores afsluttede projekter er beskrevet i årsberetningen, skal de også her have et lille 
ord med på vejen, noget andet end det I selv kan læse i årsberetningen.  
I marts afsluttede vi Nye rum for fællesskaber, som Lise har været projektleder på. Ved 
samme lejlighed startede vi en god ny tradition, nemlig at tage ordentligt afsked. Vi inviterede 
derfor til afskedsreception og benyttede anledning til også at dykke ned i og prale lidt med 
resultaterne. Vi var en fin lille flok af bestyrelsesmedlemmer, frivillige, ansatte og eksterne 
eks. vores evaluator fra VIA. Det var en rigtig god oplevelse, som blev gentaget, da Fyr op for 
fællesskaber med Tais som projektleder, afsluttede i nov., dvs. vi gik direkte ind i en drift af 
grupper i samarbejde med Skoleafdelingen, som er tæt på star-stroked ift. resultaterne, og 
derfor medfinansierer driften af nye grupper her i 2025. Her går vi altså direkte fra projekt til 
implementering. 
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Nye projekter er vi godt i gang med og om lidt præsenterer Lise seneste skud på stammen: 
Frirum. 
 

--------------------------------------------------- 
 
Og så var det år gået med en lang række af møder og aktiviteter, som alle understøttede 
foreningens synlighed, strategi, drift, økonomi og arbejde i bred forstand. 
 
Et par ord om det forestående formandsskifte. Jeg valgte at stille op til endnu en periode ved 
GF i 2024, men betingede mig overfor bestyrelsen, at vi gik i gang med at forberede et 
formandsskifte – vi skulle i gang med at lede efter en kandidat. Behovet kom tidligere end jeg 
havde ventet, da min datter igen blev alvorligt syg i sensommeren sidste år, og Michael som 
næstformand måtte træde til ift. bestyrelsesmøderne. Jeg har derfor fulgt bestyrelsens arbejde 
lidt fra sidelinjen siden slutningen af september. Men jeg kan konstatere, at alt er gået godt 
alligevel, og vi står som en meget velrenommeret og på alle måder stærk forening på en lang 
række parametre; frivillige, levede og formelle værdier, økonomi, fundraising, bestyrelse, 
ledelse og medarbejdere. 
 
Her til slut, vil jeg runde af med at takke alle sponsorer, erhvervspartnere, Silkeborg 
Kommune, fonde og andre bidragsydere for de meget håndgribelige bidrag, I har ydet til 
foreningens arbejde – ja overlevelse, tusind tak! 
 
Også en kæmpe tak til alle jer frivillige, alle medlemmer og personalet for jeres indsats, støtte 
og arbejde for Selvhjælp Silkeborg – både i drift og udvikling - sammen kan vi virkelig nå langt 
– og ikke mindst, nå ud til mange. 


